- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２４年１２月６日）

 前回（１１月１５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい
たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】
１．招へい教員等の受入れ及び称号付与について
招へい教員１名の受入れの報告があり、併せて招へい教授の称号付与について、教
授会へ附議されることが承認された。

２．外部評価への対応について
  外部評価委員による講評について、研究科として対応が必要な事項に関して執行部
で担当の割り当てを行い、対応策を検討していくこととした。

３．平成２５年度博士前期課程入学試験（一般選抜第２次・情報基礎数学）に係る合否判定
について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．情報科学研究科建物等メンテナンスポリシー（案）について
  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．その他
・平成２４年度謝恩会開催に伴う各専攻からの世話人の選出について、依頼があっ
た。また、学生の世話人代表について担当専攻の順番を確認し、承認された。
・情報処理学会のソフトウェアジャパン２０１３への協賛について、審議の結果、
承認された。

【報告事項】
１．平成２４年度冬季における節電・省エネ計画について
標記のことについて、報告があった。

２．平成２５年度情報科学研究科ＴＡ経費の運営について
標記のことについて、報告があった。

３．平成２５年度戦略的経費要求書について
標記のことについて、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２４年１２月２０日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟
会議室で開催することが、確認された。